PROPOSTA

| DE

PREÇO

EIROS CONSTRUÇÕES

PROPOSTA DE PREÇOS

PEDRA BRANCA-CE, 24 DE NOVEMBRO 2022.

A

Prefeitura Municipal de Mauriti

Comissão Permanente de Licitação

Mauriti/CE.

REF.: TOMADA DE PREGOS Nº 2022.11.07.01 - TP

Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a V.Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PRECOS Nº

2022.11.07.01-TP, cujo o objeto é PAVIMENTAGAO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE

MAURITI/CE, pelo preco global de R$ 1.227.773,03 (UM MILHAO, DUZENTOS E VINTE E SETE

MIL, SETECENTOS E SETENTA E TRES REAIS E TRES CENTAVOS), com prazo de execugdo de 06

(seis) meses.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitagdo, nos comprometemos a assinar o

contrato no prazo determinado no documento de convocagdo, indicando para esse fim o (a)

Sr. (a) PAULO VINICIUS PEREIRA DE MEDEIROS, portador (a) da Carteira de Identidade nº

99098103678 e CPF nº 958.663.453-15, como representante legal desta empresa.

Prazo de Inicio dos Servigos: 05 (CINCO) DIAS UTEIS, a contar da emissão de Ordem de

Servigo.

Prazo de Execução dos Servigos: 06 (SEIS) MESES, contados da assinatura da ordem de

servigo.

Observagdes:

o O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprira todas as

obrigações contidas no anexo | — Projeta Basico deste edital.

e Independente de declaragdo expressa fica subentendida que no valor proposto estão

incluidas todas as despesas necessdrias à execugdo dos servigos, inclusive as

relacionadas com:

= Materiais, equipamentos e méo-de-obra;

= Carga, transporte, descarga e montagem;

= Saldrios, encargos sociais, trabalhistas, previdencidrios e outros;

= Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licencas alvards, multas e/ou qualquer

infragdes;

" Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fendmenos da

natureza, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e

prejuizos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou

indiretamente pela execução das obras e /ou servigos;

7?%

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a

assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando

para esse fim o Sr. PAULO VINICIUS PEREIRA DE MEDEIROS, Carteira de Identidade

nº 99098103678, Órgão Expedidor SSPDC-CE e CPF nº 958.663.453-15, como

representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias

corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução

dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência

editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias

consecutivos a partir da data de recebimento da ordem de Serviço.

Atenciosamente,

%(\

‘;\‘35‘\8 A

Lo Vona aaa 4 sd e /ingiup Mg d Muduaoz N &
MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA oy S\ W

CNPJ: 07.615.710/0001-75 E R o
PAULO VINICIUS PEREIRA DE MEDEIROS o &

SÓCIO ADMINISTRADOR

PA ) R
X&iª)(jl &1 W xíªª,'Íf

? NTEÓFILO CESAR DE LACERDA _Qg&ª:oª';.çºªº
CREA Nº9238/D PO

RNP: 060754359-0 e ®
&8

e
x

/
A
N
&

%

0
scw.;m aaa

U
8

—
—

el uww.fiw_zu
gnamvôno

so ta
»@% ! neuoo S

0

L
L
O
E
S
Z

S
ATVAOLIAS

N
O
T
V
A

isiszae
|er

Le'o
1

67'96E'€L
_

TW
VUdNIAS

YQVZINVENN
VABY

W3
OSId

JA
VZAdWIM|

|
erseo

15'928'61
'

V¥80
VA

VZAdWIT
92

£9'889°59
0£'805

98201
veor

e€1'6ZL
e

VUINIAS
TVONVYW

ONVdAMd
IVYHNLNYISA

OYN
O1IHONOS|

—
sesoo

752

92"
267,

s
s

61re.
95'Sp

£r6er
EW

VHdNIAS
WZ

3LV
Y
Y
A

W3
O1YA9Y

OdWVO
TYNNYIN

O
V
Ô
Y
A
V
O
S
A

95210
É

69'SpreL
vIaravs

se

6CE8LYZ
(8919

s
L

eo1s
098'98/'€

"
VHANIES

(WS '0XGE'0%00'L)
SYNVEHN

SYIA
/d OLIHONOO

30
OI4

OIBW
VIINONVE|

99800
(R4

62'c89'LYZ
W3DVNINA

30
SVHEO!

vz

9z'2902r8
—

|rooL
8Lyl

9255
S0'Y60°ZL

W
vaznias

—
|(OGIMINDOV

OGVOAYOV)
OLNANVINNFAH

/9 VOSOL
VHAId

WA
OVÓVINANIAVd|

56920
EZ

97'290'LV8
OYÍVINAWIAVA

D

29'50T°L
60'0

20'0
200

67'96€'E)
W

VHANIES
VINHOSVIV1Id

YO
WIDVIOHLYJ/OYIVNHOINODTY

| —
zezeo

rez

295071
V¥¥3L

30
OLNAWIAOW

7z

LE'208
11709

s
i

ze'seh
'L

vH
VHENIZS

(21 0005<
VIBY)

0DI4YHO0dOL
OIIXNY

WOO
VHEO

VA
OVÍVIOT1|

—
zr80o

Em

0€'FO6B'L
er'o6L

6107
¥2'051

0001
z

VUdINIAS
V480

30
OVYAVd

SYOV1d|
—

ZEBIO
vre

ENTAA
STUYNINITIY

SOÍIANAS
&4

£0'079'581°L
OLNAWVINNFAN

WOD
YOSOL

VHCAAd
N3

OYOVINIWIAVA
z

ooeerzr
—

Jecues
Zz6'88

1'zet
00'001

%
VHEO

VA
OYOVHLSININGY|

—
10000

[

00sE
Th

VHHO0
VA

OVÍVNISININAY
3

o0'eelzy
V¥E0

VA
OYIVHLSININGY

3

U
E

|

MW o.m«%m_w.m T

F
E
N
S

|
q

|
zavamn

|
awos

|
ovomosaa

o100
|

wan

14NV
30 TVEIDINAN

VANLIAATSAd
EETTEIRE)

V
i
G
N

i
m

— y
H
Y
E
0

- LLIMNVIN
30

OIdIDINN
ON

SYNY
SYSUBAIA)|

V
2
0
1

V m_w“n
o

EHH,_E
m

v

o

—

S
N
V
A

30 OldI2INAI

ON
OY¥OYININIAYG]

_OVOINDS3a

L
T
A
A

v
v

|
LLSAVI

20
OleloINANON

OVAVINTNIAYS]
:va80

V
I
R
I
V
I
N
I
N
Y
I
H
O

V
H
I
U
N
Y
 I

Visdosd
OVÔNUANOSIA

WOD
11420

ovsuaa
220

LIVE

L
N
V

30
YAIDINTW

VENLISAINA
:B4NaNO)

V
I
O

- LLIMNY
30

OId[OINNA
ON

SYNY
SYSHING

1907

S
V
A

30
OId|2INNN

ON
OYOVININIAYG|

:OVÍIIOSAA)

LLIENYIA
30

Old/9INNIW
ON

OYOVININIAYS
:yuso

V
I
S
V
I
N
A
N
V
Ó
Í
H
O

VHTIINVTIA

. DERA: FAVIMENTAÇãO NO MUNICÍPIO DE MAURITI DATA : 21

DESCRICAD, | PAVMENTAÇÃO NG MUNICÍPIO DE MAURITI "'; f ; R

Locar: DIVERZAS PUAS NO VUNICIPIO DE MALIRITI - CEARÁ m

CLENTE: — | PREFETURA MUNICIPAL DE MAURT

1.1.1. XXXXX - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (%) |

| rowtE | unmo T cogmcieNTE | PREGO UNITARID

ADMINISTRAÇÃO DA GBRA l % 100000000 2

:
TOTAL OUTP'

| VALOR:

2.1.1. C1937 - PLACAS PADRAO DE OBRA (M2)

; FONTE UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITÁRIO ToTAL

0337 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFRA M2 1.02000000 a5 2300 289348

ESMALTE SINTET! SEINFRA L 24,7400 24,7400

PONTALETE / BARROTE DE 33" SEINFRA M 450000000 12, D

PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 872UNIKG) SEINFRA KG 015000000 15,3890 |

TOTAL Materal:

| : FONTE | UND | COEFICIENTE | PREÇOUNITÁRIO

| 12543 [SERVENTE SEINFRA | H 000 15 5500

de Obra: a

[ vaLor| 15024

2.1.2. C2872 - LOCAGAO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (AREA >5000 M2) (HA)

Equpamento C FONTE UNID — COEFICIENTE ) PREGOUNITARIO ToTAL

0700 | CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 200000000 74,4500 148 5800

NÍVEL (CHP) SEINFRA H 4 00000000 0 ARG 27200

TEODOLITO (CHP) SEINFRA H 4 50060000 16500 6,4000

TOTAL B Crnin Hiv o [

% T rFonTe UNID ) COEFICIENTE | PRECO UNITÁRIO
SEINFRA H 30000) 187700

SEINFRA H 400000000 24 6600

SEINFRA H 5 .G60600000 30 3400 151,7006]

TOTAL Mão J;.-Ohva‘ 318.2.

vaLor:] 47532

| Ã
]

2.2.1. 03232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2) |

| Custe Har | FONTE | UND | COEFICIENTE | PREÇOUNITÁRIO ToTAL

| iosaz MOTO NIVELADORA (CHI) SEINFRA H 0000000 ml 760800 0060050

MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H p r.w;msi 2164 00601

TOTAL Equipamento Custo Horirio:

T
FONTE UND | COBRICISNTE | PREGOUNITARIO | TOTAL

R 15 5500 00078, SEINFRA

TOTAL Mão de Obra: s

vaLoz] 0.07|

N

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
PAVIMENTAÇÃO NO MUNIGIFIO DE MAURITI DATA 211 B0l 08 7%

F
OFSCRICAO: | PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE MAURITI
LOcAL: o 5 PUAS NO MUNIGIFIC DE MAURITI - G

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

2.3.1. C2895 - PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

Equpamento Cusio Hordrio FONTE UNID | GOEFACIENTE | PREGO UNITARIO
10724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) SEINFRA H 005000000 24,0300

| COMPACTADCR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) SEINFRA H 0.01000000 833500
AL Equipe: sn Horário. z

FONTE UNID | COEACIENTE | PRECOUNTARIO |  ToTAL
10111 | AREIA VERMELHA SEINFRA M3 015007000 E
1600 | PEDRA DE MÃO (RACHAD) SEINFRA M3 015000000 65,4000

TOTAL Material TE

a FONTE UNID — COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO ToTAL
CALCETEIRO SEINFRA H 030 —
SERVENTE SEINFRA H DBONONOGA 23300 i

TOTAL Wão de O s)

— WD | commeente PReçouNTARIO|! | ToTAL |
C0171 — [ARGAMASSADE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4 SEINFRA l M3 0,04300000 437,520 137134

OTAL S

VALOR: 5526

2.4.1, C0366 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m) (M)

de Obra FONTE UNID — COEFICIENTE | PREÇOUNITÁRIO ToTAL
PEDREIRO SEINFRA H 9 sa000n000| 207700 62313

SERVENTE SEINFRA H 040000000, 55500
TOTAL Mn de O

FONTE UNID — COEFICIENTE  PRECO UNITARIO | TOTAL

AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/TRANSP) SEINFRA M3 000500000, 719700 o0218

ARCAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 14 COM AREIA|  SEINFRA F) B 02578

CAIACAO EM DUAS DEMAOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 25000000 a 5000

CONFECÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE| SEINFRA M 1.00000000 36,1500 36 1600
CONCRETO PARA VIAS URZANAS (100 x 035 x 0.15m)
ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A CAT. PROF. ATE 1 50m SEINFRA M3 000 412190 0

: ToTAL ;
| |

VALOR: 51,03

2.5.1. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

Mão de Obra FONTE UNID — COEFICIENTE | PREGO UNITÁRIO ToTAL
12515 [SERVENTE SEINFRA l H 265000 1 455615

" ToTAL

& vator:| 45,58

%. €0836 - CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

? FONTE UNID | COEFICIENTE | PRECO UNITÁRIO | o
— FPagra d

DBRA: FAVIMENTA, 1 MO MUNICÍPIO DE MAURITI

DESCRICAD: PAVIME! 720 NG MUNICIPIO DE MAURITI

LOCAL: DIVE E NO MUINIGIFIO DE MAURITI - CEARA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

iciva |AREIAMEDIA SEINFRA M3 077800000 665300

BRITA SEINFRA M3 754300

inos — [CIMENTO PORTLAND SEINFRA KE 03500
TOTAL Mamial st

I T T | | fowte | umo | coemcients | preçounmaRo|
| SEINFRA ‘ H 1000000000 15 5500

TOTAL Wão de Obra

VALOR:| 401,34

2.6.1. 03447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

E uc sa o FONTE UND — GOEFICIENTE | PREÇOUNITÁRIO oTAL
“ | SERVENTE SENFRA | é 00750000, 1555060 11665

TOTAL Mão de Ofva 1

VALOR: 117

=

Fágua 5

j
O
H
I
F
O
N
V
N
I
Z
-
0
D
I
S
I
d

V
W
N
V
H
O
O
N
O
N
O

X
cvv

W

ot
G
e

V
A
R

0

D
P
R

T\
1N

oV
e

o
o

20t
oY

W

a/aú.
S

W
R

a
gL

oa/aam
S

R
S

|
CO'ELLLZT

)
[zessTero ,

|£6'29G°0VL
reersss

[oriezose
Jesorisal

,
EOELILTTI

[

g
l

oL
ot

O
AA

O
e0'eLL

12T
)

y
S

|6E'G69C0E
—

|rzorisel
—

ezorrser
—

Jezoviioer
 [eL'0vL

S8t
—

ecoorassr t
|OG'66Y LI

[¢8LLO°'G6C
L
B

 Jolzivel
 (SVANVBLL

(OVAWBLL
|
o
n

OLNAWVINNTAM

% 007001
E

n

E
X

E
X

s
E
X

W
O

VOSOL

Y¥a3d
W3

OVÍVINANIAVd

oo'eeLzy
SHGLOL

16'€20°L.
268'€20°L

298002
268004

2
9
0
7
0

"
-

00'eErTY
VY80

VA
OYSVELSININGY

% 00004
" 5991

% 1991
% 1991

E
E

E
E

E
T

'
ejessed

jejoL
9
S
I
N

S
SIN

¥
S3IN

£
S
I
N

z
s
3
n

L
SaN

($3)
H
O
I
V
A

o
y
a
l
¥
o
s
3
a

w
a
u

LLIBNVAW
30

T
Y
I
D
I
N
A
N

V
M
N
L
I
A
I
A
N
A

|
E
N
E
l

ViBdoud
seçânoduoo

V30
- LUHANVIN

30
OId/9lINNIW

ON
SYNY

SYSSANIO
17907

c

ss
V
A

L
I
V

30 OIGIOINNI ON OYÔVININIAVA|
:OVôrIOSaA

Loz
(

|109
ZZOLLIVE

—
E VAVO

SNVW
30

OldloINNW
ON

OYOVININIAYY
Y
8
0

É

COMPOSIÇÃO DO BDI | | TEm FoIVENTAÇÃO W TG DE WA Yy
1 DESCRICAD: | PAVIMENTAÇÃO NO MUNIGIPIG DE MALRITI ;f:‘

Lochs: o (G MUNICIPIO DE MAURITI- CEARA cougrnsts
cuENTE PREFEITURA WUNICIPAL DE MAURIT

cop DESCRIÇÃO L%

Despesas Indiretas
AC Administação cental Ex
DF s fivanceiras TT

[ERF 058
TOTAL 5,68

Beneficio
5+G Garentia/seguros 0_4q

T Tucro

TOTAL 7,70

T Tmpostos
FS
COFINS
E

Í CPRB (4.5% Apenas quando tiver desoneração INSS)
TOTAL

BDI = 26,75%

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-)-1

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

fosRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE MAURITI

DESCIcAC: | PAMMENTAG G N MUNICÍFIO DE MAURIT P, " =

roda DIVERSAS RUAS NO MUNICÍFIO DE MAURITI - CEARA [c

[cuENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

cop DESCRIGAO HORA% | MES%

A GRUPO A
Al INSS 0,00

EV SESI 150

A3 SENAI 1,00

A% TNCRA 020

A5 SEBRAE 040

A6 Salário Educação 250

AT Seguro Conira Acidentes de Trabalho 300

A8 FGTS 800

A3 SECONCI 0,00 000
TOTAL 16,80 16,80 —

[ EB GRUPO B
BT Repouso Semanal Remunerado
B2 Feriados
83 Auxilio - Enfermidade
B4 137 Salário
B5 Licença Paternidade
B6 Faltas Jusificadas
B7 Dias de Chuvas
B8 Auxilio Acidente de Trabalho
B9 Férias Gozadas
B10 Salário Matemida

TOTAL 541 16,46

c GRUPO C
] Aviso Prévio Indenizado 417|

E Aviso Prévio Trabalhado 013 010 .

c3 Ferias Indenizadas 485 375

a Depósilo Rescisão Sem Justa Causa 3,50 301

5 Tndenizacan Adicional 045 035

- TOTAL 14,73 11,38

D GRUPO D
D1 Rencidencia de Grupo A sobre Grupo B 7.48] 277

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 045 035
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado

TOTAL 791 32

Horista = 83,85%

Mensalista = 47,76%

A+B+C+D

s S . Fame &

*